el dieciocho (18) d p sos mismos mes y año, se conglituya la Sociedad en 

Predios E Rústicos/aciendaLla María y Anexas Ltda., en virtud del artículo noventa 

y cuatro (Art. 94) de la Ley de Reforma Agraria y Colonización, expedida mediante 

Decreto Supremo número un mil trescientos cincuenta (N* 1350) de once (11) de 

julio de mil novecientos sesenta y cuatro (1964), publicado en el registro oficial 

número goscientos noventa y siete (No. 297) de veintitrés (23) de ese mismo 

Uno punto Dos (1.2).- Mediante escritura otorgada en esta ciudad, el

[...]

escritura otorgada en esta ciudad, el nueve (Da anio de mil novecientos 

noventa y cinco (1995), ante el notario décimo novéno de este Distrito Metropolita- 

no, doctor Adolfo Benítez Pozo, aprobada por la Superintendencia de Compañías 

mediante Resolución número noventa y cinco punto uno punto uno punto uno 

punto dos mil novecientos catorce (N* 95.1.1.1. 2914)dé ocho (8) de septiembre, 

inscrita en el registro mercantil el veintiocho (28) de septiembre, protocolizado un 

ejemplar junto con diligencias y razones de aprobación en la notaría vigésima 

séptima de est Distrito Metropolitano, a cargo del doctor Fernando Polo Elmir, el 

trece 0376 contre de mil novecientos noventa y ci (1995), la compañía 

Hacienda La María y Ánexas Marianexas S.A. aumejtó el capital suscrito en dos 

millones setecientos cincuenta mil sucres (S/. 2-750.000), con los cuales alcanzó 

en cinco millones de sucres (S/. 5'000.000), dividido en cien (100) a (ones 

ordinarias y nominativas de cincuenta mil sucres (S/. 50.000) cada unaConstituyó 

un capital autorizado de diez millones de sucres (S/. 10'000.000) y reformó el

[...]

novecientos noventa y seis (1996), ante el notario vigésimo séptimo de este 

Distrito Metropolitano, doctor Fernando Polo Elmir, aprobadá por la. Superinten- 

dencia de Compañías mediante Resolución número noventa y sele punto uno 

punto uno punto uno punto tres mil cuatrocientos treinta (N* 96.1.1.1.3430) de 

veinte (20) de diciembre, inscrita en el registro de la propiedad del cantón 

A os 
¿A 

Cotacachi el veinticuatro (24) de diciembre e inscrita en el A del 

Distrito Metropolitano el veintiséis (26) go-diciembre, protocolizado un ejemplar

[...]

de septiembre del año dos mil (2000) -añte el notario décimo cuarto de este 

Distrito Metropolitano, a cargo del doctor Alfonso Freire Zapata, aprobada por la 

Superintendencia de Compañías mediante resolución número cero cero punto "Q” 

punto *IJ” punto tres mil setecientos catorce (N* 00.Q.1J.3714) del veintidós (22) 

de diciembre del dos mil, inscrita en el registro mercantil del Distrito Metropolitano 

el doce (12) de enero del dos mil uno (2001), protocolizado un ejemplar junto con 

diligencias y razones de aprobación en esa misma notaría, el diecisiete (17) de

[...]

esta escritura.- REGLA SEXTA..- La transferencia de los activos de las compañías 

absorbidas a la compañía absorbente no está sujeta a ningún impuesto fiscal, 

provincial o municipal, por lo que no paga impuesto de alcabala y sus adicionales, 

impuesto de registro y sus adicionales, conforme el artículo trescientos cincuenta 

y dos (Art. 352) de la Codificación a la Ley de Compañías y el artículo treinta y 

uno (Art. 31) del Reglamento de Aplicación de la Ley de Régimen Tributario 

Interno.- REGLA SÉPTIMA.- El cuadro de distribución del capital suscrito, enla... 

compañía Hacienda La María y Anexas Marianexas S.A., luego de la fusión por

[...]

“(LUEGO DE LA FUSIÓN POR ABSORCIÓN) 

APPLE Holdings LLC US$ 1,072.00 US$ 1,072.00 1.072 3350 

MORPHO Holdings LLC US$ 1,064.00 US$ 1,064.00 1.064 3325 

RAINY DAY Holdings LLC US$ 1,064.00 US$ 1,064.00 1.064 3325   

América (US$ 3,200.00), dividido en tres mil doscientas (3,200) acciones 
' e JARAMA ARCA e AAA 

nominativas y ordinarias de un dólar de los Estados Unidos de América (US$ 
ins e IDEADO AN ETAN DR RETARAA PRLBRVAA AAA ARRIA  A > A 

1.00) cada una; (ii)Los accionistas de la compañía hacen uso de su derecho de